鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

●概  要 ： 令和３年８月 22 日、本市あおぞら保育所に在籍する児童１名が新型コロナウイ

ルスに感染していることが確認されましたので、施設の除染及び感染拡大を防止す

る観点から、下記のとおり当保育所及び子育て支援センターを臨時閉所とします。

なお、感染者の人権尊重と個人情報の保護に、最大限のご理解とご配慮をいただき

ますようお願いします。

市といたしましても、一日でも早い開所を目指して対応してまいりますので、ご理解ご

協力をお願い申し上げます。

● 臨時閉所日： 令和３年８月２３日（月）から当面の間

● 対象施設 ： あおぞら保育所

子育て支援センター

● 保育所閉所中の保育料等の取扱いについて ：

   保育所の保育料（０歳児～２歳児）及び副食費（３歳児～５歳児）につきましては、閉所の

日数に応じて、日割り等による減免措置を行います。

Press Release

令和３年８月２２日（日）

【照会先】

鳥羽市健康福祉課子育て支援室

担当：大矢

℡ 0599-25-1184

新型コロナウイルス感染症の感染確認に伴う

あおぞら保育所及び子育て支援センターの臨時閉所について